АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   25 января         2019 года   № 4
 Курская область, Поныровский район, с.Верхнесмородино
О внесении изменений в «Программу комплексного

развития социальной инфраструктуры муниципального

образования «Верхне-Смородинский сельсовет»

Поныровского района Курской области
на 2016-2034 годы», утверждённую
постановлением администрации Верхне-

Смородинского сельсовета Поныровского района
№ 86 от 03 октября 2016 года.

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2015 года № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом муниципального образования «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области Администрация Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района постановляет:

         1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области на 2016-2034 годы следующие изменения и дополнения:

    1) Раздел 1. Паспорт дополнить пунктом
	Ожидаемые результаты Программы
	Реализация Программы позволит:

1) привлечь население сельского поселения к непосредственному участию в реализации решений, направленных на улучшение качества жизни;
2) сбалансированное развитие сети объектов социальной инфраструктуры сельского поселения;

 3)улучшение эксплуатационного состояния объектов;
 4) обеспечение комфортных и безопасных условий для граждан
 5) территориальная доступность объектов социальной инфраструктуры сельского поселения.
6) повысить благоустройство сельсовета;

     2) В разделе 2 подраздел 2.4. Оценка нормативно-правовой базы, необходимой для функционирования и развития социальной инфраструктуры поселения изложить в новой редакции:
     Программа комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области на 2016-2034 годы разработана в соответствии:
Федеральным законом от 29 декабря 2014 г. N 456-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации";
Постановлением Правительства РФ от 1 октября 2015 г. N 1050 "Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов";

       Региональными нормативами градостроительного проектирования Курской области, утвержденными постановлением Администрации Курской области от 15 ноября 2011 года № 577-па;

       Генеральным планом муниципального образования «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области, утвержденным решением Представительного Собрания Поныровского района Курской области третьего созыва от 18 июня 2015 г. № 56;
      Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области», утвержденными решением Представительного Собрания Поныровского района Курской области третьего созыва от 18 июня 2015 г. № 57;
    3) Раздел 4. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры изложить в новой редакции:

Стоимость мероприятий определена ориентировочно, основываясь на стоимости уже проведенных аналогичных мероприятий. Источниками финансирования мероприятий Программы являются средства областного, районного и местного бюджетов Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области.

Ежегодные объемы финансирования программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования на соответствующий финансовый год и с учетом дополнительных источников финансирования. Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятия Программы на расчетный срок для реконструкции объектов социальной инфраструктуры Верхне-Смородинского сельсовета составляет 2,1 млн. рублей.

Таблица. Комплексные мероприятия по развитию социальной инфраструктуры
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты на реализацию проекта

(млн. руб.)
	Срок реализации проекта
	Предполагаемый источник финансирования

	1.
	Газификация ФАП в д.Гнилое
	0,3
	2017
	Бюджеты всех уровней

	2.
	Текущий ремонт МКУК«Матвеевский СДК»
	0,5
	2018
	Бюджеты всех уровней

	3.
	Строительство детской площадки
	0,1
	2020
	Бюджеты всех уровней

	4.
	Ремонт административного здания Верхне-Смородинского сельсовета с.Верхнесмородино
	0,25
	2019
	Бюджеты всех уровней

	5.
	Ремонт  ФАП с.Нижнесмородино
	0,25
	2021
	Бюджеты всех уровней

	6.
	Текущий ремонт  «Верхне-Смородинского СДК»
	0,2
	2022
	Бюджеты всех уровней

	7
	Ремонт памятников
	0,5
	2024
	Бюджеты всех уровней

         4)  Раздел 6. Предложения по совершенствованию нормативно- правового и информационного обеспечения деятельности в сфере проектирования, строительства, реконструкции объектов социальной инфраструктуры изложить в новой редакции:
           Для более качественного функционирования  обеспечения деятельности в сфере проектирования, строительства, реконструкции объектов социальной инфраструктуры на протяжении срока действия программы необходимо проводить корректировку Правил землепользования и застройки  муниципального образования.
        На основании постоянного мониторинга изменений регионального и федерального законодательства необходимо своевременно вносить изменения в нормативы градостроительного проектирования.
         При необходимости финансового обеспечения реализации мероприятий, установленных Программой комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района Курской области, необходимо принятие муниципальных правовых актов, регламентирующих порядок предоставления средств, необходимых для реализации программных мероприятий.
                При принятии муниципальных программ либо внесение изменений в существующие муниципальные программы, устанавливающие перечни мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры местного значения сельского поселения необходимо предусматривать универсальную без барьерную среду для беспрепятственного доступа к объектам и услугам всех категорий граждан, в том числе инвалидов и граждан других маломобильных групп населения (к которым могут быть отнесены люди преклонного возраста, с временными или длительными нарушениями здоровья и функций движения, беременные женщины, люди с детскими колясками и другие).
        2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
        3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Верхне-Смородинского сельсовета

Поныровского района Курской области                                 И.П.Дородных